
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 159 Reg. Gen. del 01-03-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

N. Interno: 36 del  27-02-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 159 Reg. Gen. DEL 01-03-2018 

 SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 
 

Oggetto: SERVIZIO DI DIETISTA PER LA RISTORAZIONE SOLASTICA ANNO 2018 - 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2018. 

 
 
La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi 
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. 32543 del 30.12.2017; 

Premesso che con determina dell’Istituzione Comunale Servizi Sociali n. 203 del 
14/11/2017 ad oggetto “Esternalizzazione servizio di psicologia, servizio di logopedia, 
servizio di podologia e servizio di dietista presso l’Istituzione Comunale Servizi Sociali – 
anno 2018 – provvedimenti” si è attivata un’indagine di mercato per la selezione di 
professionisti a cui esternalizzare i detti servizi; 

Visto il verbale della fase di pre-qualificazione alla procedura di “Esternalizzazione 
servizio di dietista presso l’Istituzione Comunale Servizi Sociali di San Pietro in Cariano – 
anno 2018” redatto in data 09/01/2018, depositato in atti; 

Vista la determina dell’Istituzione Comunale Servizi Sociali n. 18 del 25/01/2017 con la 
quale si affidava il servizio di dietista alla Dr.ssa Cecchetto Giovanna secondo le 
condizioni economiche previste in sede di predisposizione della selezione; 

Considerato che è necessario individuare una figura professionale che rivesta il ruolo di 
dietista anche per la ristorazione scolastica nelle scuole materne, primarie e secondaria di 
primo grado del Comune di San Pietro in Cariano; 

Considerato che, all’interno dell’organico dell’Amministrazione Comunale, non esistono 
professionalità atte allo svolgimento dell’incarico di dietista e che la stessa si ritiene 
necessaria stante il numero dei pasti e dei plessi scolastici serviti anche per il controllo 
dell’intero ciclo di preparazione che avviene nel centro di cottura centralizzato di proprietà 
comunale ed in uso all’azienda appaltatrice. 

Ritenuto di: 

- Esternalizzare l’incarico di dietista per l’anno 2018 incaricando la medesima dietista 
dell’Istituzione Comunale Servizi Sociali Dr.ssa CECCHETTO GIOVANNA, nata a 
Venezia il 28.10.1950 e residente in Via Belvedere n. 21 – 37029 San Pietro in 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 159 Reg. Gen. del 01-03-18  

 

Cariano (VR) – Partita IVA 028224560235 – C.F. CCCGNN50R68L736N in possesso 
della laurea in Dietistica; 

- Determinare che l’esternalizzazione del servizio riguarda il periodo scolastico dell’anno 
2018;  

- di stabilire che il compenso per l’intero anno 2018 dell’incarico sarà di € 5.700,00 (€ 
4.672,13 + iva); 

Ritenuti gli importi proposti congrui; 

Richiamata la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (finanziaria 2007) come modificata con 
Decreto Legge 07/05/2012, n.52 convertito in Legge 94/202 e precisamente: 

 l’art. 1 comma 449 secondo cui le Amministrazioni pubbliche (tra le quali i Comuni) 
di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 
modificazioni, possono ricorrere alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A., ovvero 
ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei 
contratti.  

 l’art. 1 comma 450 secondo cui le Amministrazioni pubbliche (tra le quali i Comuni) 
di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 (Regolamento di 
attuazione del Codice dei Contratti) 

Richiamato altresì il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge n. 135 del 
07/08/2012 con particolare riguardo all’art.1; 

Consultato preliminarmente il sito della CONSIP www.acquistinretepa.it allo scopo di 
verificare se esistono convenzioni attive riferite alla richiesta della servizio in oggetto o se il 
detto servizio sia reperibile presso il mercato elettronico; 

Rilevato che, di fatto, presso il suindicato sito web non è disponibile il servizio con 
caratteristiche analoghe a quelle ricercate; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 1 lettera a) del D.Lgs 50/2016 le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;  

Dato atto che la somma da impegnare per i servizio in oggetto risulta inferiore alla soglia 
di € 40.000,00; 

Ritenuto di impegnare per l’anno 2018 l’importo di € 5.700,00 (€ 4.672,13 + iva) al 
capitolo 10932 ad oggetto “Spesa collaborazione professionale dietista (mense 
scolastiche)” al bilancio di previsione E.F. 2018; 

Preso Atto che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito al servizio di dietista, per la 
ristorazione scolastica, identificato con la sequenza alfanumerica Z69226B091; 

Vista la dichiarazione presentata dalla dott.ssa Cecchetto, ns. prot. 4705 del 26.02.2018 
relativa all’assunzione degli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 qui allegata quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

http://www.acquistinretepa.it/


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 159 Reg. Gen. del 01-03-18  

 

Visto il documento unico di regolarità contributiva, DURC, della dott.ssa Cecchetto 
Giovanna richiesto in data 21/02/2018 con scadenza validità al 21/06/2018 attestante la 
regolarità della posizione contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

Dato atto che, le informazioni relative al presente corrispettivo verranno pubblicate sul sito 
web istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione aperta; 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e per le parti ancora in vigore il DPR 207/2010 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad 

oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-

2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione) 

2018/2020 "; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 avente ad oggetto: 

“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria) 

 
DETERMINA 

 
1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere all’esternalizzazione del servizio di dietista per l’anno 2018 in quanto 
nell’organico dell’Ente manca la figura professionale corrispondente al servizio stesso; 

3. di affidare il servizio di dietista alla Dr.ssa CECCHETTO GIOVANNA, nata a Venezia 
il 28.10.1950 e residente in Via Belvedere n. 21 – 37029 San Pietro in Cariano (VR) – 
Partita IVA 028224560235 – C.F. CCCGNN50R68L736N in possesso della laurea in 
Dietistica; 

4. di stabilire che il compenso della detta professionista per l’incarico di cui sopra  per 
l’intero anno 2018 sarà di € 5.700,00 (€ 4.672,13 + iva). 

5. di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate 
come segue: 

Missione 04 Descrizione Istruzione e diritto allo studio 

Programma 06 Descrizione Servizi ausiliari all’istruzione 

Ex cap. 10932 CIG Z69226b091 CUP NO 

Creditore 
CECCHETTO GIOVANNA, nata a Venezia il 28.10.1950 e residente 
in Via Belvedere n. 21 – 37029 San Pietro in Cariano (VR) – Partita 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 159 Reg. Gen. del 01-03-18  

 

IVA 028224560235 – C.F. CCCGNN50R68L736N 

Causale Servizio di dietista anno 2018 

Modalità finan. 
 

Impegno pren.  Importo €  5.700,00 Scadenza 31/12/2018 

 
6. di imputare la spesa complessiva di € 5.700,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo 

2018 04 06 10932 €  5.700,00 

 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Descrizione Scadenza pagamento Importo 

Servizio di dietista anno 2018 31/12/2018 €  5.700,00 

 

8. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 
707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 2018/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

9. di formalizzare l’affidamento del servizio in argomento con la sottoscrizione di 
apposito contratto; 

10. Di dare atto della dichiarazione presentata dalla dott.ssa Cecchetto, prot. 4705 del 
26.02.2018 relativa all’assunzione degli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 è 
agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali competente. 

11. Di dare atto del documento unico di regolarità contributiva, DURC, della dott.ssa 
Cecchetto Giovanna richiesto in data 21/02/2018 con scadenza validità al 21/06/2018 
attestante la regolarità della posizione contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

12. di trasmettere le informazioni relative al presente corrispettivo al Centro Elaborazione 
Dati per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune nella Sezione 
“Amministrazione aperta”; 

13. di inviare copia del presente provvedimento alla dietista incaricata e all’Area 
Ragioneria del Comune di San Pietro in Cariano, per l’espletamento di quanto di 
competenza. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
Tomelleri  Tiziana 

 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 159 Reg. Gen. del 01-03-18  

 

 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 159 Reg. Gen. del 01-03-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

 
Impegno N.   238 del 07-03-2018  / Competenza   

CIG Z69226B091 - CUP  

Codice di Bilancio 04.06-1.03.02.11.999  

Capitolo      10932  SPESA COLLABORAZIONE PROFESSIONALE DIETISTA (MENSE SCOLASTICHE) 

Importo  2018 €.                            5.700,00 

Beneficiario     51009  -  CECCHETTO GIOVANNA 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 08-03-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 159 Reg. Gen. del 01-03-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 426 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 14-03-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   14-03-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


